

全体貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	37,734,377,590	固定負債	8,892,136,435
有形固定資産	36,070,111,899	地方債等	7,483,748,231
事業用資産	22,875,738,426	長期未払金	-
土地	9,597,997,539	退職手当引当金	886,894,000
立木竹	1,889,160	損失補償等引当金	-
建物	21,640,296,308	その他	521,494,204
建物減価償却累計額	-11,974,732,932	流動負債	858,701,010
工作物	4,497,786,887	1年内償還予定地方債等	765,942,616
工作物減価償却累計額	-1,121,057,336	未払金	11,592,443
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	80,772,354
航空機	-	預り金	-
航空機減価償却累計額	-	その他	393,597
その他	-	負債合計	9,750,837,445
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	233,558,800	固定資産等形成分	39,209,207,474
インフラ資産	12,633,532,838	余剰分(不足分)	-8,494,551,662
土地	1,760,968,022	他団体出資等分	-
建物	128,016,527		
建物減価償却累計額	-95,870,158		
工作物	20,640,708,176		
工作物減価償却累計額	-9,993,597,443		
その他	565,498,304		
その他減価償却累計額	-439,028,390		
建設仮勘定	66,837,800		
物品	1,493,036,973		
物品減価償却累計額	-932,196,338		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	1,664,265,691		
投資及び出資金	538,273,216		
有価証券	50,059,216		
出資金	488,214,000		
その他	-		
長期延滞債権	100,614,314		
長期貸付金	77,614,900		
基金	947,763,261		
減債基金	6,342		
その他	947,756,919		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	2,731,115,667		
現金預金	1,211,926,342		
未収金	56,522,330		
短期貸付金	17,714,000		
基金	1,457,115,884		
財政調整基金	1,457,115,884		
減債基金	-		
棚卸資産	2,297,982		
その他	-		
徴収不能引当金	-14,460,871		
繰延資産	-	純資産合計	30,714,655,812
資産合計	40,465,493,257	負債及び純資産合計	40,465,493,257

全体行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	13,954,755,143
業務費用	7,035,747,016
人件費	1,165,333,336
職員給与費	911,947,724
賞与等引当金繰入額	80,444,354
退職手当引当金繰入額	46,284,000
その他	126,657,258
物件費等	5,422,299,966
物件費	2,864,642,560
維持補修費	1,101,832,023
減価償却費	1,412,279,054
その他	43,546,329
その他の業務費用	448,113,714
支払利息	33,409,650
徴収不能引当金繰入額	-1,062,732
その他	415,766,796
移転費用	6,919,008,127
補助金等	5,064,024,843
社会保障給付	1,853,232,039
その他	1,751,245
経常収益	446,401,338
使用料及び手数料	290,027,358
その他	156,373,980
純経常行政コスト	13,508,353,805
臨時損失	7,667,150
災害復旧事業費	-
資産除売却損	2
損失補償等引当金繰入額	-
その他	7,667,148
臨時利益	2,758,951
資産売却益	2,758,951
その他	-
純行政コスト	13,513,262,004

全体純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計			
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	32,080,641,336	39,558,916,332	-7,478,274,996	-
純行政コスト(△)	-13,513,262,004		-13,513,262,004	-
財源	12,146,513,946		12,146,513,946	-
税金等	6,055,680,148		6,055,680,148	-
国県等補助金	6,090,833,798		6,090,833,798	-
本年度差額	-1,366,748,058		-1,366,748,058	-
固定資産等の変動(内部変動)		-350,471,392	350,471,392	
有形固定資産等の増加		1,207,708,432	-1,207,708,432	
有形固定資産等の減少		-1,413,625,447	1,413,625,447	
貸付金・基金等の増加		410,592,745	-410,592,745	
貸付金・基金等の減少		-555,147,122	555,147,122	
資産評価差額	-1,312,880	-1,312,880		
無償所管換等	2,075,414	2,075,414		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-1,365,985,524	-349,708,858	-1,016,276,666	-
本年度末純資産残高	30,714,655,812	39,209,207,474	-8,494,551,662	-

全体資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,523,457,763
業務費用支出	5,604,449,636
人件費支出	1,116,033,422
物件費等支出	4,040,592,337
支払利息支出	33,409,650
その他の支出	414,414,227
移転費用支出	6,919,008,127
補助金等支出	5,064,024,843
社会保障給付支出	1,853,232,039
その他の支出	1,751,245
業務収入	9,281,015,120
税収等収入	6,086,347,341
国県等補助金収入	2,764,226,342
使用料及び手数料収入	296,749,509
その他の収入	133,691,928
臨時支出	7,672,148
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	7,672,148
臨時収入	2,923,710,386
業務活動収支	-326,404,405
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,727,888,541
公共施設等整備費支出	1,209,783,796
基金積立金支出	410,592,745
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	107,512,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,068,890,306
国県等補助金収入	415,632,070
基金取崩収入	531,553,514
貸付金元金回収収入	117,792,700
資産売却収入	2,758,951
その他の収入	1,153,071
投資活動収支	-658,998,235
【財務活動収支】	
財務活動支出	577,422,375
地方債等償還支出	577,422,375
その他の支出	-
財務活動収入	1,415,957,000
地方債等発行収入	1,415,957,000
その他の収入	-
財務活動収支	838,534,625
本年度資金収支額	-146,868,015
前年度末資金残高	1,358,794,357
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,211,926,342
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	1,211,926,342